

# 2024 Matka-ajon kohteen 1 Käyntikortti

Osallistujan nimi: \_\_\_\_\_ e-mail: \_\_\_\_\_

Moottoripyörän merkki: \_\_\_\_\_ tyyppi: \_\_\_\_\_ vm. \_\_\_\_\_

Milloin kohteella käyty: \_\_\_\_\_

**Uusimaa**

**Löyly**

osoite: Hernesaarenranta 4 Helsinki



Tila valokuvalle

**Saunakompleksi Löyly** on Helsingin Hernesaareessa.

Vuonna 2016 avatussa Löylyssä on kolme saunaa ja ravintola. Löylyn rakennuttivat Jasper Pääkkönen ja Antero Vartia, ja sen suunnittelivat Anu Puustinen ja Ville Hara.

Löylyä on kutsuttu yhdeksi Helsingin moderneista maamerkeistä ja se on saanut paljon kansainvälistä huomiota. Vuonna 2018 yhdysvaltalainen *Time*-lehti nimesi Löylyn yhdeksi maailman sadasta parhaasta nähtävyydestä. Vuonna 2020 Löyly suojeltiin sr-1-merkinnällä ja on Suomen nuorimpia suojeltuja rakennuksia.

Rakennuksen suunnittelijat eivät halunneet isoa julkista rakennusta, joka olisi katkaisut Helsingin rannan vihreän vyöhykkeen. Löyly suunniteltiin ja muotoiltiin osaksi olemassa olevaa luontoa. Suunnittelijat kuvaavat Löylyä kivilohkareeksi tai kallion palasiksi osana puistoa, ei niinkään rakennukseksi.

1 800 neliömetrin kokoisessa kompleksissa on asiakaspaikat 600 hengelle. Löyly on Suomen ensimmäinen FSC-projektisertifioitu rakennus. Löylyn rakennusmateriaali on kaadettu Venäjältä, vaikka alun perin uutisoitiin kyseessä olevan suomalaista puuta. 15 rakennusyhtiötä kieltäytyi Löylyn rakentamisesta rakennusratkaisun ja vaativien olosuhteiden takia, kunnes Rakennustoimisto Jussit suostui haasteeseen.

**Historiaa:** Suunnitelma saunasta, Hernesaareen.

Aloite yleisestä saunasta Hernesaareen tuli Helsingin kaupunkisuunnitteluvirastolta.

Vuonna 2009 Hernesaaren sauna oli osa Itämeren risteilymatkailua kehittävää selvityshanketta. Raportin mukaan Suomen ja Helsingin tulisi konkretisoida asemansa saunan kotimaana ja tarjota ulkomaisille vierailleen helppo mahdollisuus kokea aito saunaelämys uintimahdollisuuksineen.

Ensimmäisessä hankkeessa Eiranrannan tuntumaan kaavailtiin väliaikaisia konttisaunoja. Ne todettiin taloudellisesti epäkannattaviksi ja käyttöäältään lyhytaikaisiksi. Yrittäjä Ville Iivonen luotsasi yleistä saunaa Hernesaareen kolme vuotta. Vuonna 2014 kompleksin nimeksi oli tulossa Sauna Finlandia.

Poliitikko ja yrittäjä Antero Vartia tutustui Iivosen suunnitelmiin ja kutsui ystävänsä näyttelijä Jasper Pääkkösen mukaan projektiin. Vartiolla oli kokemusta isänsä kanssa perustamasta Mattolaituri-ravintolasta, joka avattiin Kaivopuistossa vuonna 2011. Iivosen lähdettyä projektista Vartia ja Pääkkönen alkoivat vetää sitä syksyllä 2014. Tällöin saunaravintolan konsepti, piirustukset ja rakennuslupa olivat jo olemassa. Alun perin projektin rakennusbudjetti oli noin kolme miljoonaa euroa, mutta lopulta saunakompleksin rakennus maksoi yli kuusi miljoonaa euroa. Vartia ja Pääkkönen rahoittivat hankkeen pankkilainalla ja omilla varoillaan.

Huhtikuussa 2015 projektin rakennustyöt alkoivat Löyly-työnimellä, ja tammikuussa 2016 kerrottiin Löylyn operoinnista, liiketoiminnasta ja palveluista vastaavan Royal Ravintolat.

Löyly avattiin yleisölle 23. toukokuuta 2016. Avajaispäivän ensimmäiset saunajat olivat Suomen jääkiekkomaajoukkueen pelaajat. Löyly avattiin ilman kutsuvierastilaisuutta, millä haluttiin korostaa Löylyn olevan ”kaikkien kaupunkilaisten olohuone”. Kahden ensimmäisen kuukauden aikana Löylyssä oli 100 000 kävijää ja 20 000 saunojaa. Vuonna 2016 Löyly sai ehdokkuudet Arkkitehtuurin Finlandia -palkinnon, Puupalkinnon ja Vuoden betonirakenne -palkinnon saajaksi.

**Palvelut:** Saunat, Löylyssä on kolme erillistä saunaa, savusauna, kertalämmitteinen sauna ja jatkuvalämmitteinen sauna. Kahden tunnin saunominen maksoi vuoden 2022 hinnaston mukaan yhdeltä henkilöltä 21 euroa. Löylyssä saunotaan yhteissaunassa, uimapuku päällä. Terassilta on pääsy myös mereen.

Ravintola. Löylyn ravintolassa on sisällä 100 asiakaspaikkaa ja terassilla 500 asiakaspaikkaa. Ravintolassa on vuodesta 2016 alkaen tarjoiltu Jasper Pääkkösen nimikkolohikeittoa, joka on valmistettu kotimaisesta, vastuullisesti kasvatetusta kirjolohesta. Jokaisesta annoksesta lahjoitetaan yksi euro hyväntekeväisyyteen. Vuonna 2019 ”Jasperin lohikeitolla” oli kerätty 30 000 euron lahjoitus WWF:lle kalakantojen eteen tehtävään työhön.